

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with subscription rates: Półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Locations: Kraków, Wiedeń, Budapeszt, Warszawa, Łódź, Poznań, Wrocław, Katowice, Warszawa (dla Rosjan), Warszawa (dla Polaków), Warszawa (dla Żydów), Warszawa (dla Niemców), Warszawa (dla Francuzów).

NOWA REFORMA

WYDANIE POPołudniowe

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe, miejscową Administracją „Nowej Reformy“... Do numeru popołudniowego przyjmują się tylko „Nadestanie“ po 55 hal. od wiersza... Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cyrkularze, ogłoszenia itp.) przyjmują się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych, a 1 kor. od 100 egz. dla miejscowych prenumeratorów.

O uzupełnianiu wyborów do Izby posłów.

Wiedeń, 19 lipca. Niektóre stronnictwa Izby posłów, a przede wszystkim Czesi, zwrócili się do rządu z żądaniem rozpisania wyborów uzupełniających w tych okręgach, których mandaty poselskie zgasty (§ 43).

Obrady komisji.

Wiedeń, 19 lipca. Komisja budżetowa Izby panów obradowała wczoraj nad pragmatyką służbową dla nauczycieli szkół średnich, którą przyjęła zgodnie z uchwałą Izby posłów.

Z komisji konstytucyjnej niem. Związku narod.

Wiedeń, 19 lipca. Komisja konstytucyjna niemieckiego Związku narodowego zajęła się przedewszystkiem sprawami narodowo-politycznymi i wybrała cztery podkomitety dla Czech, Moraw, Śląska i krain górskich.

O zniesienie urzędu nadzoru wojennego.

Wiedeń, 19 lipca. Dziś obradować będzie komisja konstytucyjna Izby posłów nad wnioskiem pos. Dr. Tanna o zniesienie urzędu nadzoru wojennego.

Prezydent Izby posłów na urlopie.

Wiedeń, 19 lipca. Prezydent Izby posłów Dr. Gross wyjechał na kilkutygodniowy pobyt do Gasteinu.

Protestujące bunt w armii rosyjskiej.

Berlin, 19 lipca. Lokal-Anzeiger donosi ze Sztokholmu: Mimo wojennej propagandy i farnozowego nastroju rosyjskiego wojsko aktami buntu protestuje przeciwko zamiarom kół imperialistycznych.

Miejski teatr ludowy w roku 1916/17.

Dokonanie w jesieni 1916 roku objęcia teatru ludowego w zarząd miasta, skierowało sprawę teatru ludowego w Krakowie na nowe tory. Ciężko w tym czasie nie kwapiło się do objęcia przedsięwzięcia tego teatru, gdyż prywatnie bardzo ograniczonymi środkami finansowymi, ideową stroną tego teatru przeważnie zaniedbano, mając na celu przysparzenie pewnych zysków.

Sytuacja w Kronsztadzie.

Lugano, 19 lipca. Sytuacja w Kronsztadzie dotąd nie wyjaśniona, gdyż republikanie nie okazują żadnej chęci poddania się.

Car chory.

Lugano, 19 lipca. „Secolo“ donosi, że u cara objawilo się pomieszanie zmysłów. Z obawy, że car zechce popełnić samobójstwo, otoczono go czujną opieką.

Socjaliści francuscy wobec przesilenia w Niemczech.

Bern, 19 lipca. Według „Journal du Peuple“ zgromadzenie francuskiej socjalistycznej mniejszości przyszło do przekonania, że nowa sytuacja wywołana zajęciem Niemiec, nakłada także na francuską partię socjalistyczną obowiązki zmiany jej stanowiska.

Głos francuski o deklaracji.

Strassburg, 19 lipca. „Strassburger Post“ donosi z Berna: Z powodu deklaracji pokojowej parlamentu niemieckiego pisze paryski „Matin“: Taką formuła nie jest nawet początkiem zadowolenia koalicji.

Formuła pokojowa socjalistów włoskich.

Zurych, 19 lipca. „Giornale d'Italia“ przyznaje doświadczenia pokojowe, przedłożonej przez socjalistów włoskiej Izbie deputowanych.

Sprawa pokoju.

Berlin, 19 lipca. „Vorwärts“ donosi ze Sztokholmu: Organ niemiecki „Rabochaja Gazeta“, stwierdzając, że koalicja to swoich celów nadaje sobie obecną ofensywę rosyjskiej, domaga się, aby rząd polski ponownie ogłosił i stwierdził swój program pokojowy bez aneksji i odszkodowań.

Podzielenie okrętów niemieckich.

Hamburg, 19 lipca. „Neue Hamburger Zeitung“ donosi z Amsterdamu: Rada Starej Holandyi obraduje w pomianczonej sytuacji uważana jest za poważną.

Budowa floty powietrznej w Ameryce.

Waszyngton, 19 lipca. Komisja wojskowa senatu przyjęła kredyt 640 milionów na budowę aeroplanów.

Prasa amerykańska za wojnę.

Bazylen, 19 lipca. Prasa amerykańska, omawiając wewnętrzną politykę Niemiec, powiada, że wojna nie zostanie zakończona przez reformę wyborczą, lecz przez zupełną klęskę armii niemieckiej.

Protest przeciwko Ameryce.

Rotterdam, 19 lipca. „Daily News“ donosi: Wszystkie państwa neutralne, oprócz Szwajcarii, wdrożyły energiczną akcję przeciwko zakazowi wywozu towarów z Ameryki do krajów neutralnych.

Tereszczenkowie.

Dwudziestoletni rosyjski min. spraw zagranicznych Tereszczenko jest chyba najmłodszym ze wszystkich ministrów, którzy kiedykolwiek kierowali sprawami zagranicznymi jakiegokolwiek wielkiego państwa.

Teraz teatr ludowy.

Franciszka Frąckowska, utalentowanego artysty sceny lwowskiej, umożliwiło dyrekcji wprowadzenie dramatu historycznego i tragedii w ramach wymagań sceny ludowej i skierowanie repertuaru na wyższy poziom.

Teraz teatr ludowy.

Współczesny teatr Tereszczenkowie chadzali jeszcze sami za piugiem, z czego szczenieli się zawsze szczególnie najstarszy Nykola wówczas nawet, kiedy miał już tytuł ekscelencyi, czyli „wysokiego prawoschoditelskiego“, dlatego, aby, jak mówił, młodzi Tereszczenkowie nie nadto zadzierali nosy... Ten sam Nykola nie zmienił do końca życia chłopięcego swojego kostiumu, ale chadzał w swicie włościańskiej jako wysoki dygnitarz, nie mówił inaczej tylko po ukraińsku, a mienią swego nie dał przerobić z ukraińskiego „Nykoly“ na rosyjskiego „Nikolaja“.

Teraz teatr ludowy.

we wskazanych mu granicach, bez szkody dla interesów całej teatralnej rzeczywistości. Zbliżało się lato, a na afisz pojawiały się najpopularniejsze i najciekawsze powrodozmi na scenach obcych cieszące się nowości operetkowe, jak: „Dookoła miłości“, „Księżniczka Czardasza“, „Domek trzech dziewcząt“, „Róża ze Sтамбула“, „Wesoły astronom“ i „Królowa kina“.

Teraz teatr ludowy.

Pobyt w Moskwie kosztował Fedora dużo pieniędzy i czasu. Jakkolwiek więc i on także posiadał bardzo poważną fortunę, to jednak nie szła ona w paragon z otrzymanym wprost bogactwem niewzruszonego w swoich palonych butach i kożusku Nykoly Tereszczenki. Nieprawnym hukła Semion umarł „osus“ owo ubogi. Dzieci zaś jego tak samo, jak on sam, odrodziły się od pnia Tereszczenków i zamiat r' b'ic pieniądze, zaczęły dla odmiany objawiać artystyczne skłonności. Jeden został aktorem, drugi muzykantem. I bodaj w ten sposób usunęli się poza horyzont prawdziwych Tereszczenków. Fedor przepłacił swój nieuleczalny pociąg do inteligencji jeszcze raz ponownym ożenkiem. Tym razem wybrał sobie nie młodą już w łowę po pewnym wysokim urzędniku gubernii kijowskiej. Dzieci z tego małżeństwa były jeszcze małe, kiedy stary już Fedor umarł, a nie uświadczona w żalu wdowa zaprzęgnęła zaspokoić te wszystkie swoje szlachetne ambicje, których dotąd zaspokoił nie było jej darem. Kiedy jednak tola wielkiej dany w Kijowie okazała się bardzo niewdzięczna, a usilne starała, aby zdobyć stanowisko w dworze carskiego, skończyły się także kompletnie finansy, ambicja Tereszczenkowa wyniosła się wraz z dziećmi do Berlina. Tu przez stonki z ambasady rosyjskiej została przedstawiona w dworze cesarskiego i osiągnął swój wielki cel swoich marzeń, aby raz przynajmniej być na salonach jeżeli nie cara, to przynajmniej cesarza, wyjechała potem do Biarritz, gdzie mieszka dotąd.

